
Síntese  

27 de janeiro de 2026 

 

 

   

 

Diário Oficial da União – Edição 18 – Seção 3 – p. 271 

 

Órgão: Ministério Público da União/Programa de Saúde e Assistência Social 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento no 309/2024, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL MEDRADIUS (CNPJ: 03.866.223/0001-

24), para prestação de serviços médicos - hospitalares. PGEA: 0.03.000.016688/2024-

13. Objeto: tem como objeto a inclusão de novos procedimentos, referentes à 

Fisioterapia Hospitalar, no Termo de Credenciamento no 309/2024, no Anexo II. 

Vigência: a partir de 12/12/2025. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral e Herbert 

Dutra da Silva, diretores do Plan-Assiste/MPU, pelo Credenciante, RUI OLIVEIRA 

COSTA, pelo Credenciado. 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 660/2025 

Termo de Credenciamento no 660/2025, celebrado entre o Ministério Público da União 

e a clínica SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ODONTOLOGIA LTDA. Objeto: Prestação 

de serviços odontólogicos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem 

como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, 

Ministério Público Militar, Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e Conselho 

Nacional do Ministério Público, por um período de sessenta meses, a partir da 

assinatura do Termo de Credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - 

"Caput" do artigo 25 da Lei 8.666/93. Elementos de despesa: 33.90.39 e 33.90.36, 

com recursos consignados em Lei Orçamentária Anual (LOA), na Ação 2004 - 

Assistência Médica e Odontológica aos Servidores, Empregados e seus Dependentes, 

no respectivo Programa de Trabalho, mediante emissão de Notas de Empenho. 

Assinaturas: SANDRA CRISTINA DE ARAUJO e Herbert Dutra da Silva, diretores do 

Plan-Assiste/MPU, pelo Credenciante, IZABELA GONCALVES BORBA ROCHA , pelo 

Credenciado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 1o TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 1.697/2022 

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e a 

AA PRO-PHYSIS - CLÍNICA DE FISIOTERAPIA, ACUPUNTURA E ESTÉTICA LTDA-ME, 

CNPJ no 07.317.088/0001-19. Objeto: Alterar o anexo II, incluindo os serviços 



Síntese  

27 de janeiro de 2026 

 

 

   

 

domiciliares (anexo V). Vigência a partir de 26/01/2026. Assinatura: pelo Credenciante 

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora Executiva Adjunta) e ANTÔNIO ROGÉRIO DA 

SILVA (Diretor Administrativo Substituto) e pelo Credenciado ANNA PAULA PEREIRA 

DO AMARAL REAL DUARTE (Administradora). Processo no 1.00.000.014214/2022-21. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DO 2o TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 810/2021 

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o 

CENTRO DE ANÁLISES CLÍNICA DE PORTO VELHO LTDA, CNPJ no 01.957.226/0001-

48. Objeto: Corrigir o endereço do credenciado e alterar as CLÁUSULAS DÉCIMA - DO 

PAGAMENTO e DÉCIMA PRIMEIRA - DA GLOSA. Vigência a partir de 23/01/2026. 

Assinatura: pelo Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora Executiva 

Adjunta) e ANTONIO ROGERIO DA SILVA (Diretor Administrativo Substituto) e pelo 

Credenciado ELIZABETH WANDERLEY DOS SANTOS FRAGA BARONY DE OLIVEIRA 

(Administradora). Processo no 1.31.000.000218/2021-75. 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 692/2025 

Termo de Credenciamento no 692/2025, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL, por 

intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL DE MEDICINA 

ESPECIALIZADA S.A (HOSPITAL SANTA ROSA) para prestação de serviços médico-

hospitalares. PGEA: 0.03.000.002621/2025-82, Vigência: 04/12/2025 a 03/12/2030. 

Assinaturas: pelo Credenciante: SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora Executiva 

Adjunta - PLAN ASSISTE/MPU) e HERBERT DUTRA DA SILVA (Diretor Administrativo - 

PLAN ASSISTE/MPU); pela Credenciada: PEDRO DO REGO LEAL (DIRETOR 

CORPORATIVO - HOSPITAL ORTOPÉDICO LTDA.) e GUSTAVO SA LEITAO FIUZA LIMA 

(CEO - HOSPITAL ORTOPÉDICO LTDA.). 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 714/2025 

Termo de Credenciamento no 714/2025, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL, por 

intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o HOSPITAL ORTOPÉDICO LTDA. 

para prestação de serviços médico-hospitalares. PGEA: 0.03.000.002623/2025-71, 

Vigência: 08/12/2025 a 07/12/2030. Assinaturas: pelo Credenciante: SANDRA 

CRISTINA DE ARAÚJO (Diretora Executiva Adjunta - PLAN ASSISTE/MPU) e HERBERT 

DUTRA DA SILVA (Diretor Administrativo - PLAN ASSISTE/MPU); pela Credenciada: 

PEDRO DO REGO LEAL (DIRETOR CORPORATIVO - HOSPITAL ORTOPÉDICO LTDA.) e 

DANILO HENRIQUES REBOUCAS DE BRITO (DIRETOR DE INTEGRAÇÃO - HOSPITAL 

ORTOPÉDICO LTDA.). 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO No 933/2025 

Termo de Credenciamento no 933/2025, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA 

UNIÃO e WEST FONO LTDA, CNPJ: 42.317.201/0001-67, para prestação de Serviços 



Síntese  

27 de janeiro de 2026 

 

 

   

 

Paramédicos. PGEA: 0.03.000.047873/2024-50. Vigência: 23/01/2026 a 22/01/2031. 

Assinatura: pelo Credenciante SANDRA CRISTINA DE ARAUJO e ANTONIO ROGERIO 

DA SILVA e pelo Credenciado BEATRIZ RIBEIRO DA FONSECA SILVA MORINI e 

MARTHA MENDES DA SILVA THADEU CACIANO. 

 

 

 

 


